

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Decretos

DECRETO Nº. 022/2015

SÚMULA: "NOMEIA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DURANTE A EXECUÇÃO E ENTREGA DOS IMÓVEIS DOADOS PELA COHAPAR E ALIENADOS PELO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ".

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, JOSÉ DE JESUS ISAC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS EM LEI.

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão de fiscalização e acompanhamento durante a execução e entrega dos imóveis doados pela COHAPAR e alienados pelo Município de Santana do Itararé- PR, composta pelos seguintes membros:

I - Leonira Leal Sandy;

II - Eder de Jesus Silveira;

III - José Devalmir dos Santos.

Parágrafo único: A Comissão será presidida pela Sra. Leonira Leal Sandy.

Art. 2º. Compete a esta comissão acompanhar e fiscalizar a execução dos programas da COHAPAR e do Município no intuito de impedir a ocupação irregular, venda e/ou locação destes imóveis pelos beneficiários destes programas durante o prazo estipulado nas respectivas leis.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 13 DE JULHO DE 2015.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 13 de julho de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 186 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao servidor Público Municipal RONDINELLI MARCOS PEREIRA, Agente de Epidemiologia, matriculado sob o nº 20697, quinze(15) dias de férias coletivas que não gozou no período de 24 de dezembro de 2014 a 09 de janeiro de 2015, conforme Portaria nº 350/2014, de 23/12/2014, de acordo com o ofício da Secretaria Municipal de Saúde nº 251/2014, de 12/12/2014, com início em 13 de julho de 2015 a 27 de julho de 2015.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 13 de julho de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº185 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao servidor ACACIO DA CUNHA, Técnico em Radiologia, matriculado sob o nº 1421, com base no artigo 139 da lei municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período de 09/09/2012 à 09/03/2013, com início em 13 de julho a 01 de agosto de 2015.

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.



Licitações

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 25/2015

Reuniram-se no dia dez de julho de dois mil quinze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0149/2015, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 25/2015 para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO DO SETOR DA EDUCAÇÃO.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

CARVALHO TERRAPLENAGEM LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

MARIA INES FERNANDES & CIA LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

10439 CARVALHO TERRAPLENAGEM LTDA - ME		13.424.679/0001-98			
Seq.	Código Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtd	Total
1	667 ARGAMASSA - SACO 20 KILO	UNIDADE	7,330	132,000	967,560
2	43351 BANHEIRO COMPLETO C/ GUARNIÇÃO - JOGO	UNIDADE	234,000	4,000	936,000
3	43352 CAIBO 6X5 COMP. 4,80	UNIDADE	22,300	112,000	2.497,600
4	41955 CAL FINO - SACO 20 KILO	UNIDADE	8,670	116,000	1.005,720
5	526 CAL VIRGEM - SACO 20 KILO	UNIDADE	7,680	364,000	2.795,520
6	43353 CALHA DE 50 CM DE LARGURA	METRO	12,400	64,000	793,600
7	525 CIMENTO - SACO 50 KILO	UNIDADE	26,500	256,000	6.784,000
8	43354 CONCRETO USINADO	METRO CUB	300,000	48,000	14.400,000
9	43357 FORRO BEIRAL PVC	METRO	16,480	20,000	329,600
10	43358 FORRO PVC	METRO	13,680	354,000	4.842,720
11	43360 JANELAS 1X2 BLINDEX	UNIDADE	700,000	4,000	2.800,000
11	43360 JANELAS 1X2 BLINDEX	UNIDADE	700,000	4,000	2.800,000
12	43361 JANELAS 1X3 BLINDEX	UNIDADE	1.050,000	8,000	8.400,000
13	43362 JANELAS COM VIDRO 1 X 50	UNIDADE	400,000	4,000	1.600,000
14	692 MEIA CANA PVC	METRO	3,550	220,000	781,000
15	43366 PISO	METRO	13,050	800,000	10.440,000
16	43370 PORTA EXTERNA FORTE	UNIDADE	232,500	4,000	930,000
17	43371 REGUA 1X12	METRO	6,450	200,000	1.290,000
18	34381 REJUNTE	KILO	4,050	80,000	324,000
19	34448 RIPA 1 X 2	METRO	1,300	2.054,000	2.670,200
20	43372 RIPA PARA ETERNIT 1 X 5	METRO	2,750	180,000	495,000
21	43373 RUFULOS	METRO	39,150	100,000	3.915,000
22	43381 TRILHIÇA 1/4	BARRA	42,100	40,000	1.684,000
23	43382 VIGA 6 X 12 COMP. 3,50	UNIDADE	31,970	186,000	5.946,420
24	43383 VIGA 6 X 12 COMP. 4,50	UNIDADE	41,100	682,000	28.030,200
TOTAL DO VENCEDOR					104.658,140

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 686 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 13 de julho de 2015 | PÁGINA: 3

8538 MARIA INES FERNANDES & CIA LTDA - ME			07 704 193/0001-00			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	39423	AREIA	METRO	65,000	56,000	3.640,000
2	43355	ETERNITE 2,44 X 50	UNIDADE	14,300	158,000	2.259,400
3	39318	FIO 10 MM	UNIDADE	4,100	500,000	2.050,000
4	43356	FIO 2,5	METRO	1,030	400,000	412,000
5	43359	INTERRUPTOR	UNIDADE	5,790	8,000	46,320
6	43363	LAMPADA	UNIDADE	17,500	32,000	560,000
7	43364	MALHA DE FERRO PARA FAZER RADIE	M2	10,990	476,000	5.231,240
8	43365	NEUTROL GALÃO 3,600 LT	UNIDADE	68,450	8,000	547,600
9	43367	PORTA COMPLETA E BATENTE	UNIDADE	193,000	8,000	1.544,000
10	43368	PORTA DE FERRO	UNIDADE	215,400	4,000	861,600
11	43369	PORTA DE MADEIRA COM BATENTE E GUARNIÇÃO	UNIDADE	209,400	8,000	1.675,200
12	592	PREGO 12 X 12	KILO	10,000	14,000	140,000
13	591	PREGO 17 X 21	KILO	17,400	14,000	243,600
14	529	PREGO 18 X 24	KILO	7,450	12,000	89,400
15	1046	PREGO 20 X 42	KILO	7,700	26,000	200,200
16	1252	PREGO PARA TELHA ETERNIT	KILO	10,300	6,000	61,800
17	43374	SOQUETE	UNIDADE	3,550	32,000	113,600
18	43375	TELHA DE BARRO ROMANA	UNIDADE	1,330	12.640,000	16.811,200
19	839	TELHA GOIVA	UNIDADE	1,800	28,000	50,400
20	607	TIJOLO 06 FUIOS	UNIDADE	0,370	22.600,000	8.362,000
21	43376	TINTA PARA QUADRO NEGRO - GALAO 3,600 LT	UNIDADE	89,470	10,000	894,700
22	43377	TINTA SINTETICO - GALAO 3,600 LT	UNIDADE	56,830	26,000	1.477,580
23	43378	TOMADA	UNIDADE	6,650	24,000	159,600
24	43379	TOMADA COM INTERRUPTOR	UNIDADE	9,580	8,000	76,640
25	43380	TOMADA EMBUTIDA	UNIDADE	7,850	8,000	62,800

TOTAL DO VENCEDOR 47.570,880

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, sexta-feira, 10 de julho de 2015

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

MARIA INES FERNANDES & CIA LTDA - ME
Participante

JOSE CARLOS DOS SANTOS
Apoio

CARVALHO TERRAPLENAGEM LTDA - ME
Participante

ANGELA MARIA G. AZEVEDO
Apoio